
ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN

20. august 2009

Besvarelse af spørgsmål 194 alm. del stillet af Folketingets Erhvervs-
udvalg den 23. juli 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra MF 
Colette L. Brix (DF).

Spørgsmål 194:
Ministeren bedes sende et nyt svar på spørgsmål 151, alm. del, 
Folketingets Erhvervsudvalg, hvor der svares på spørgsmål 151’s ordlyd, 
herunder at der ikke tages udgangspunkt i initiativerne fra regeringens 
afbureaukratiseringsplan fra marts 2009, og hvad der er sket siden 
afgivelse af beretningen over B 104 af 11. juni 2008 rettet mod 
selvstændigt erhvervsdrivende. Svaret på spørgsmål 151, alm. del, 
Folketingets Erhvervsudvalg, er præget af dels opremsning af gamle 
initiativer og tiltag fra før beretningens afgivelse, dels på initiativerne i 
afbureaukratiseringsplanen.

Svar:
Det er en prioritet for regeringen at fastholde og udvikle de gode vilkår 
for alle erhvervsdrivende i Danmark uanset, hvilken ejerskabsform de 
vælger for deres virksomhed. Regeringen ønsker at skabe administrative 
lettelser og en effektiv erhvervsregulering for hele erhvervslivet. Afbu-
reaukratiseringsplanen, der blev lanceret i marts 2009, præsenterer rege-
ringens samlede udspil for at bedre vilkårene for både selvstændigt er-
hvervsdrivende og større virksomheder.

Jeg ønsker her også at fremhæve de vækstinitiativer, regeringen i den 
senere tid har fremlagt med henblik på at støtte dansk erhvervsliv. Senest 
med forslaget om en erhvervspakke for små og mellemstore virksomhe-
der til 5 mia. kr., der vil give bedre muligheder for eksportkredit, bedre 
lånemuligheder til små og mellemstore virksomheder samt risikovillig 
kapital til nye virksomheder.

I beretningen over B 104 af 11. juni 2008 bemærkes det, at der er områ-
der, hvor selvstændigt erhvervsdrivende ikke møder de samme regelsæt 
som andre virksomheder og lønmodtagere. Der er grundlæggende juridi-
ske og skattemæssige forskelle mellem den selvstændigt erhvervsdriven-
de og en lønmodtager og ligeledes mellem den selvstændigt erhvervsdri-
vende og et selskab. Når en person vil starte virksomhed, må denne i for-
længelse heraf afveje fordele og ulemper ved at etablere sig som person-
ligt erhvervsdrivende eller i selskabsform. 

Forskellene i reglerne skal naturligvis være velbegrundede, og regeringen 
arbejder til stadighed for at sikre, at eventuelle uhensigtsmæssige regler 
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eller unødvendige ubalancer ændres, så det bliver nemmere at drive virk-
somhed i Danmark.


